
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO – PARANÁ

Lei nº 2698/2015.

TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO de 2022. ANO: XVI                   EDIÇÃO Nº: 2210 -- 30 Pág(s) 

"#$%&'!(,

!"#$"%&'(")"*+&,--".*/%&0+12$%.")*31.21&)%3&41$2"(")*/%&5*/$6%&7458

9$*-"+&1&5$%2%)%+*/%&)%3&4*$"3:%&/1&;13<%&=4;&/1&*)%$/%&)%3&*&

>1/"/*&5$%?"-@$"*&AABB8A&/%&,$2C&DBE&/1&AFCBGCBD&/*&74589$*-"+

!"#$%&'(!))%*+,'(-%.%/+012*/2(3'"(!"#$%&'()*(+,$-()*'."+,/0)

!(4"252%/$"+(6$*%7%3+0(,2(8+13'(9+".' ,+(.+"+*/%+(,+(+$/2*/%7%,+,2(,2)/2(

,'7$12*/':(,2),2(#$2(&%)$+0%;+,'(+/"+&<)(,2

=//3>??@@@A7+13'0+".'A3"A.'&AB"*'(0%*C(-%D"%'(E5%7%+0A

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 476/2022, DE 12/05/2022

ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 025/2022.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO(A): GUSTAVO KAMINSKI, CREA-PR 105297/D, CPF sob o nº 064.610.899-
93.
OBJETO: Contratação de Engenheiro Civil e Ambiental, para a elaboração do Plano de 
Gerenciamento de Resíduos Sólidos – PGRS, da sede administrativa e Almoxarifado da 
concessionária.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), valor total 
estimado, pagamento 07 (sete) dias após entrega e aprovação do PGRS.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e 
Contratos da COCEL, combinado com o artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATA DE ASSINATURA: 09 de maio de 2022.

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 481/2022, DE 13/05/2022

ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 027/2022.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO(A): AMBIENSYS GESTÃO AMBIENTAL LTDA., CNPJ/MF sob o nº 
01.679.569/0001-98.
OBJETO: Descontaminação e reciclagem de lâmpadas, pilhas, baterias e vidro.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses.
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), valor total 
estimado, considerando necessidade empresarial, sendo o pagamento realizado em 21 
(vinte e um) dias após emissão da nota fiscal.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e 
Contratos da COCEL, combinado com o artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATA DE ASSINATURA: 12 de maio de 2022.

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 476/2022, DE 12/05/2022

ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 025/2022.
CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL.
CONTRATADO(A): GUSTAVO KAMINSKI, CREA-PR 105297/D, CPF sob o nº 064.610.899-
93.
OBJETO: Contratação de Engenheiro Civil e Ambiental, para a elaboração do Plano de 
Gerenciamento de Resíduos Sólidos – PGRS, da sede administrativa e Almoxarifado da 
concessionária.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), valor total 
estimado, pagamento 07 (sete) dias após entrega e aprovação do PGRS.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 35, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações e 
Contratos da COCEL, combinado com o artigo 29, inciso II, da Lei 13.303/2016.
DATA DE ASSINATURA: 09 de maio de 2022.


